

แบบแสดงรายการราคากลางค่าวัสดุและค่าแรงงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมลานเครื่องออกกำลังกาย

ปริมาณงาน อาคาร ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร ตามแบบที่ อบต. กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลเขาสามสิบหาบ แบบเลขที่ 15/02-01/2562

ฝ่าย/งาน กองช่าง สำนักงาน/กอง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ กรม/กระทรวง กระทรวงมหาดไทย

ประมาณราคาโดย นายมานู ทองแท้ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ  | จำนวน                 | หน่วย                 | ค่าวัสดุสิ่งของ       |                           | ค่าแรงงาน  |               | ค่าวัสดุ<br>และแรงงาน            | หมายเหตุ |
|--------------|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------------|------------|---------------|----------------------------------|----------|
|              |   |                       |                       | ราคา/หน่วย            | จำนวนเงิน                 | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน     |                                  |          |
| 1            | งานขุดดินหลุมฐานราก                                       | 27.00                 | ลบ.ม.                 | -                     | -                         | 99.00      | 2,673.00      | 2,673.00                         |          |
| 2            | คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4<br>- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์<br>- หิน | 7.25<br>47.00<br>4.13 | ลบ.ม.<br>ลูก<br>ลบ.ม. | -<br>133.00<br>336.00 | -<br>6,251.00<br>1,387.68 | -<br>-     | 2,834.75<br>- | 2,834.75<br>6,251.00<br>1,387.68 |          |
| 3            | คอนกรีตหยาบ 1:3:5<br>- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์<br>- หิน      | 7.90<br>2.25<br>12.00 | ลบ.ม.<br>ลูก<br>ลูก   | 310.00<br>-           | 2,449.00<br>-             | 398.00     | 895.50        | 895.50<br>1,596.00<br>467.04     |          |
| 4            | ทราย<br>- หิน   | 1.39<br>2.31          | ลบ.ม.<br>ลบ.ม.        | 336.00<br>310.00      | 467.04<br>716.10          | -          | -             | 716.10                           |          |
| 5            | ทราย<br>- หิน   | 2.70                  | ลบ.ม.                 | 336.00                | 907.20                    | 99.00      | 267.30        | 1,174.50                         |          |
| 6            | ทราย<br>- หิน   | 0.013                 | ตัน                   | 21,574.00             | 280.46                    | 4,100.00   | 53.30         | 333.76                           |          |
| 7            | เหล็ก RB Ø 6 มม.  | 0.028                 | ตัน                   | 21,518.00             | 602.50                    | 4,100.00   | 114.80        | 717.30                           |          |
| 8            | เหล็ก RB Ø 9 มม.  | 0.372                 | ตัน                   | 21,696.00             | 8,070.91                  | 3,300.00   | 1,227.60      | 9,298.51                         |          |
| 9            | เหล็ก DB Ø 12 มม.   | 0.069                 | ตัน                   | 21,728.00             | 1,499.23                  | 3,300.00   | 227.70        | 1,726.93                         |          |
| 10           | เหล็ก RB Ø 15 มม.   | 14.00                 | กก.                   | 28.00                 | 392.00                    | -          | -             | 392.00                           |          |
| 11           | ลวดผูกเหล็ก   | 8.80                  | ลบ.ฟ.                 | 420.00                | 3,696.00                  | 133.00     | 3,511.20      | 7,207.20 (ค่าแรง100%)            |          |
| 12           | ไม้แบบ (ใช้ 3 ครั้ง)                                      | 20.00                 | แผ่น                  | 60.00                 | 1,200.00                  | -          | -             | 1,200.00                         |          |
| 13           | แผ่นเหล็ก 0.15 X 0.15 ทนฯ 9 มม.                           | 20.00                 | แผ่น                  | 150.00                | 3,000.00                  | -          | -             | 3,000.00                         |          |
| 14           | แผ่นเหล็ก 0.25 X 0.25 ทนฯ 9 มม.                           | 40.00                 | แผ่น                  | 45.00                 | 1,800.00                  | -          | -             | 1,800.00                         |          |
| 15           | แผ่นเหล็กสามเหลี่ยมยึดเสา                                 | 40.00                 | แผ่น                  | 45.00                 | 1,800.00                  | -          | -             | 1,800.00                         |          |
| 16           | น๊อต Ø 19 มม.   | 40.00                 | ตัว                   | 120.00                | 4,800.00                  | -          | -             | 4,800.00                         |          |